
2024: ZMIENIASZ WIZJĘ W REALNĄ 
ZMIANĘ DLA ZWIERZĄT
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2024: 
TWOJE  
WSPÓŁCZUCIE  
TWORZY HISTORIĘ 
Nie ma wątpliwości, że poruszamy się  
w burzliwych czasach, w których trwające 
międzynarodowe konflikty zbrojne, 
intensywne przemiany polityczne  
i katastrofy naturalne tworzą trudne 
środowisko. Jednak Twoje zaangażowanie 
w poprawę losu zwierząt hodowlanych 
przyniosło w tym roku ogromny postęp!

To dzięki wsparciu Twojemu i naszych innych hojnych 
darczyń i darczyńców pozwałam Komisję Europejską do 
Trybunału Sprawiedliwości w Luksemburgu o zaniechanie 
prac nad zakończeniem hodowli klatkowej.

Co więcej, dzięki zapałowi osób takich jak Ty, które razem 
z nami domagają się więcej dla zwierząt, udało się zakazać 
eksportu zwierząt hodowlanych z Wielkiej Brytanii,  
a w Polsce wejść w dialog z ministerstwem rolnictwa  
w sprawie tej okrutnej praktyki.

Te zwycięstwa dla zwierząt przejdą do historii – a to tylko 
kilka z tych, do których wspólnie doprowadziliśmy  
w mijającym roku. Mam nadzieję, że o pozostałych  
z przyjemnością przeczytasz w tym raporcie.

Przed nami wciąż wiele wyzwań i przeszkód. Ale wiem, 
że w każdym dniu przybywa osób takich jak Ty, które 
dzielą z nami wizję lepszego świata. I jestem przekonana, 
że działając razem naprawdę zmienimy los zwierząt 
hodowlanych, ludzi i naszej planety.

To zaszczyt móc razem z Tobą walczyć o sprawiedliwość 
dla zwierząt. Dziękuję, że napędzasz trwałe zmiany  
i tworzysz przyjazną przyszłość dla nas wszystkich.

 
 
Małgorzata Szadkowska 
Prezeska Compassion in World 
Farming Polska
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TWÓJ GŁOS  
MA ZNACZENIE 
W okresie 2023/24 1,6 miliona osób 
zaangażowało się w działania na rzecz 
zakończenia hodowli przemysłowej. Aż  
90 212 tysięcy darczyń i darczyńców wsparło  
tę walkę finansowo.

Twój udział w ruchu dla zwierząt pozwolił 
szerzyć przesłanie, że należy natychmiast 
zakończyć cierpienie zwierząt na fermach  
i zmienić sposób produkcji żywności na taki, 
który dba o zwierzęta, ludzi i planetę.

Co więcej, pozwolił też doprowadzać do 
realnych zmian, na których już teraz korzystają 
– lub dosłownie za moment będą korzystały – 
miliardy zwierząt każdego roku.

 

Razem walczymy o trwałe zmiany   
Szerzenie świadomości to pierwszy krok do 
zakończenia cierpienia zwierząt zamkniętych na 
fermach. To dzięki Tobie wiedza na temat rolnictwa 
przemysłowego i szkód, które wyrządza środowisku, 
zwierzętom i ludziom stale rośnie.

Globalny zasięg naszej kampanii medialnej przeciw 
hodowli przemysłowej End.It wyniósł 3,76 miliarda 
osób, a viralowe wideo „Chcemy Końca Epoki 
Klatkowej” zostało obejrzane w sieci 3,8 miliona razy.

 
Przyszłość zwierząt hodowlanych leży w Twoich 
rękach. Razem z Tobą nigdy nie zatrzymamy się, 
dopóki każde zwierzę nie będzie traktowane  
z szacunkiem. 

Całkowity zasięg medialny:                                     zasięgu z                publikacji 28,31 miliarda   
Materiały w telewizji i programach radiowych:                 

Sympatycy Compassion na całym świecie podjęli                         działań, aby położyć  
kres cierpieniu zwierząt hodowlanych              

10 661 
409 

2 622 689      
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KOŃCZYSZ EPOKĘ KLATKOWĄ
W marcu tego roku Małgorzata Szadkowska,  
prezeska naszej fundacji, wraz z szóstką  
kolegów pozwała Komisję Europejską do  
słynnego TSUE! W tym bezprecedensowym, 
wspieranym przez nas pozwie domagamy się, by 
Komisja spełniła swoje zobowiązanie i ustanowiła 
przepisy kończące zamykanie zwierząt hodowlanych 
w klatkach.

W lipcu, na przywitanie nowych posłów i posłanek 
do Parlamentu Europejskiego, oplakatowaliśmy 
Brukselę zdjęciami pochodzącymi z naszego śledztwa 
i polskich ferm świń.

Dla świń-matek działaliśmy też w Polsce, gdzie  
z okazji Dnia Matki zebraliśmy dziesiątki pięknych 
laurek, które już wkrótce przekażemy Ministrze 
Klimatu i Środowiska apelując do niej o odejście od 
hodowli przemysłowej.

We wrześniu przedstawiliśmy sposoby, w jakie firmy 
takie jak Biedronka, Carrefour czy Kaufland 
stopniowo wycofują chów klatkowy ze swoich 
łańcuchów dostaw.

W październiku z okazji Światowego Dnia Bez 
Klatek zaprosiliśmy europosłów do symbolicznego 
uwolnienia pluszowych zwierząt z klatek 
ustawionych pod Parlamentem Europejskim. Do akcji 
dołączył m.in. eurodeputowany Krzysztof Śmiszek.

Natomiast w listopadzie ujawniliśmy skalę cierpienia 
królików hodowanych na mięso na polskich 
fermach. Nasze śledztwo opublikowały największe 
media w Polsce, m.in.: Interia, Gazeta.pl, Oko.press 
czy Polskie Radio. A jak razem kończyliśmy Epokę 
Klatkową na świecie?

    Szkocki rząd w końcu podjął działanie w związku  
z 400 000 podpisów wzywających do zakończenia 
hodowli klatkowej w Wielkiej Brytanii, które 
dostarczyliśmy w grudniu 2022 roku. Rozpoczęły  
się konsultacje, które mogą być pierwszym krokiem  
w stronę zakończenia tego okrucieństwa!

    W Stanach Zjednoczonych pomogliśmy  
4,6 milionom rodzin korzystających z rządowej 
pomocy żywnościowej uzyskać dostęp do jaj 
bezklatkowych.

    Zadbaliśmy też o to, by kalifornijskie przepisy 
zakazujące stosowania klatek zostały skutecznie 
obronione w Sądzie Najwyższym Stanów 
Zjednoczonych. 

Jedno jest pewne: nie zatrzymamy się, dopóki 
każda klatka nie będzie pusta! Razem z Tobą 
pociągniemy do odpowiedzialności rządzących  
i doprowadzimy do zakończenia hodowli klatkowej.

Masz moc pociągania rządów i firm 
spożywczych do odpowiedzialności za 
ich działania. Zobacz, jak kluczową rolę 
odgrywasz w pracy na rzecz położenia kresu 
hodowli przemysłowej!

Zmieniasz prawo 
– i historię!  
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66 000 osób 
Ponad                               podpisało się pod polską petycją przeciw hodowli klatkowej cieląt83 000 osób  

ZATRZYMUJESZ 
TRANSPORT ZWIERZĄT  

Udało się: doprowadziliśmy do zakazu eksportu 
żywych zwierząt w Wielkiej Brytanii! To ogromny 
sukces dla zwierząt, o który – przy wielkim wsparciu osób 
takich jak Ty – walczyliśmy przez ponad 50 lat.

Nie spoczywamy jednak na laurach i dążymy do tego, by 
to zwycięstwo przekuć na kolejne, które wpłyną na los 
transportowanych zwierząt w Polsce i Unii Europejskiej.

W Polsce uczestniczyliśmy w bezpośrednich rozmowach 
z ministerstwem rolnictwa na temat niezbędnych zmian 
w prawie dotyczącym transportu żywych zwierząt oraz 
zebraliśmy ponad 44 tysiące podpisów pod petycją  
o wsparcie dla tego projektu! 

 
Będziemy jeszcze mocniej naciskać na Unię Europejską 
oraz polskich prawodawców, by poszli w ślady 
Brytyjczyków i zakończyli okrutne traktowanie 
zwierząt w transporcie: raz na zawsze!

POMAGASZ RYBOM 
– I OŚMIORNICOM   

W lutym pod siedzibą Komisji Europejskiej walczyliśmy 
o lepsze prawo dla ryb demonstrując z banerem 
przedstawiającym Wasze piękne rysunki ryb.  
W tym czasie umieściliśmy w centrum Warszawy 
zdjęcia z naszego przełomowego śledztwa na fermach 
pstrągów. Prosiliśmy przechodniów, by wyłuskali dla 
ryb choć odrobinę współczucia. Uczestniczyliśmy też  
w sejmowych debatach na temat losu ryb w Polsce.

Doprowadziliśmy do przełomowych wydarzeń 
w walce z hodowlą ośmiornic. Świętowaliśmy 
zamknięcie fermy eksperymentującej z hodowlą 
ośmiornic w USA oraz wprowadzenie zakazu hodowli 
ośmiornic w stanach Waszyngton i Kalifornia.

Działaliśmy na rzecz zakończenia prac nad fermą 
ośmiornic w Hiszpanii. Ujawniliśmy jej wielkie 
zagrożenie dla środowiska i wezwaliśmy kanaryjski 
rząd do odrzucenia planów budowy w liście, pod 
którym podpisało się 75 organizacji i ekspertów. 
 

Ryby i inne zwierzęta wodne nie mają zbyt wielu 
sojuszników – dlatego przy Twojej pomocy będziemy 
nieustannie angażować się w poprawę przepisów,  
w tym w zakazanie hodowli ośmiornic.

                              wysłało e-maile do prezydenta rządu Wysp Kanaryjskich wzywając go  
do odrzucenia planów hodowli ośmiornic 

464 586Wysłaliście                     e-pocztówek wzywających do zakończenia okrutnych transportów 
do ministrów unijnych krajów
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DZIAŁASZ DLA  
ZWIERZĄT, LUDZI  
I PLANETY      

KOŃCZYSZ HODOWLĘ PRZEMYSŁOWĄ –  
NA DOBRE
Zakończenie hodowli przemysłowej nigdy 
nie było tak pilne. Odpowiada za ogromne 
cierpienie zwierząt, ale nie tylko: jest też 
głównym czynnikiem powodującym zanikanie 
dzikiej przyrody, wylesianie, zanieczyszczenie 
środowiska i stanowi zagrożenie dla zdrowia 
ludzi. Z tym wszystkim walczy nasza ambitna 
kampania End.It.

Dzięki Twojemu wsparciu, społeczna świadomość 
szkodliwych skutków hodowli przemysłowej 
rośnie. W tym roku minęły dwa lata od 
utworzenia naszej petycji End.It, która wzywa  
do ogłoszenia globalnego porozumienia ONZ  
w sprawie zakończenia hodowli przemysłowej. 
W tym czasie podpisało ją już ponad 720 000 
osób na całym świecie.

Z przesłaniem przeciw hodowli przemysłowej 
musimy być wszędzie tam, gdzie zapadają 
kluczowe decyzje. Dlatego w tym roku 
uczestniczyliśmy na licznych spotkaniach  
w Sejmie i Senacie oraz, jak co roku,  
w szczycie klimatycznym COP.

Podczas tego wydarzenia z radością ogłosiliśmy, 
że dołączamy do szerokiej koalicji ponad 150 
organizacji wzywających do zmiany systemu 
produkcji żywności na dobry dla ludzi, przyrody 
i klimatu. Deklaracja ta odzwierciedla nasze 
przekonanie, że to, jak produkujemy jedzenie, 
może i powinno służyć łagodzeniu, a nie 
zaostrzaniu zmian klimatycznych.

 

Intensywna hodowla przemysłowa nie tylko 
krzywdzi zwierzęta i dziką przyrodę, ale  
ma także realne konsekwencje dla ludzi.  
W naszej inicjatywie „Ludzkie twarze” 
zwróciliśmy uwagę na osoby, które  
bezpośrednio odczuwają wpływ tej szkodliwej 
metody hodowli, takich jak Munduruku  
z płaskowyżu Santarém w Brazylii.

Historie kryjące się za tym i innymi  
zdjęciami można znaleźć na stronie  
ciwf.pl/ludzkie-twarze

Hodowla przemysłowa ma niewyobrażalne 
konsekwencje dla dobrostanu zwierząt, 
stanu środowiska naturalnego i naszego 
własnego zdrowia. Dzięki Twojemu wsparciu 
torujemy drogę do przyszłości bez ferm 
przemysłowych.
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KOŃCZYSZ HODOWLĘ PRZEMYSŁOWĄ –  
NA DOBRE

430 milionów  

Ponad                             zwierząt będzie wiodło lepsze życie dzięki zobowiązaniom  
firm, które zabezpieczyliśmy do tej pory

3,1 miliarda  

Do tej pory prawie                                    zwierząt w Chinach skorzysta na naszym programie 
Good Farm Animal Welfare Awards

9 miliardów  Szacowany zasięg konsumencki naszej pracy z biznesem spożywczym to                          
osób (kwiecień 2023-marzec 2024)  

WYPUSZCZASZ KURY Z KLATEK
Sieci spożywcze i gastronomiczne mają prawdziwą 
moc: mogą wymuszać na hodowcach wprowadzanie 
zmian, które poprawiają los zwierząt. Dlatego 
współpracujemy z biznesami przy ustalaniu nowych 
standardów, ale też monitorujemy ich postępy  
i motywujemy do szybszej zmiany.

Nasz tegoroczny raport „EggTrack” wykazał, że 
spośród 444 monitorowanych firm, aż 75% już 
przeszło na jaja bezklatkowe! Wyróżniliśmy też 
czterech polskich liderów postępu, którzy w 100% 
usunęli jaja klatkowe świeże: Biedronkę, Kaufland, 
Netto i Żabkę.

Twoje zaangażowanie w działanie na rzecz 
zwierząt odmienia też biznes spożywczy i jego 
wpływ na los zwierząt. Tylko w 2024 roku 
współpracujące z nami firmy zobowiązały  
się wprowadzić zmiany, które pozwolą  
100 milionom zwierząt każdego roku żyć  
w lepszych warunkach!

POZWALASZ WYBIERAĆ ŚWIADOMIE  
SKLEPY LEPSZE DLA ZWIERZĄT 
W 2024 roku wyszła pierwsza edycja naszego „Rankingu 
supermarketów”, w którym oceniliśmy największe sieci 
handlowe pod kątem dbania o dobrostan zwierząt. 
Najlepiej w rankingu wypadły Carrefour, Lidl, Żabka 
oraz Auchan dzięki deklaracjom i wdrożeniom 
wyższych standardów hodowli dla kur niosek  
i kurczaków mięsnych. Brawo!

JESZ LEPIEJ DLA ZWIERZĄT I PLANETY  
– I INSPIRUJESZ INNYCH 
W styczniu tego roku podzieliliśmy się świetnymi 
wieściami: ze zleconych przez nas badań wynikło, 
że w 2024 roku aż 38% Polek i Polaków chciało 
ograniczyć jedzenie mięsa, całkowicie z niego 
zrezygnować lub już go nie spożywało.

Aby pomóc nam wszystkim jeść lepiej, przygotowaliśmy 
przewodnik „Podgrzej pierogi, nie planetę”,  
w którym podpowiadamy, jak uroślinnić tradycyjne 
polskie potrawy. Poradnik promowaliśmy na kolorowych 
billboardach w samym centrum Warszawy.

Wydaliśmy też raport „Szkodliwa fikcja”, w którym 
przedstawiliśmy szereg naukowych argumentów za 
zakończeniem hodowania owadów na pożywienie.

 

ZMIENIASZ BIZNES  
NA LEPSZY DLA  
ZWIERZĄT   
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12 206 891 £    Prowadzenie kampanii zmieniają-
cych prawo i biznes na lepsze  
dla zwierząt

4 022 165 £   Pozyskiwanie funduszy  
35 495 £     Zarządzanie inwestycjami

DZIĘKUJEMY
Praca całego zespołu Compassion jest zależna wyłącznie od hojności osób wspierających 

finansowo walkę z hodowlą przemysłową oraz działania chroniące zwierzęta.

Z całego serca dziękujemy Tobie i każdej osobie, która wsparła nas darowizną w mijającym 
roku oraz wszystkim, którzy pamiętali o nas w testamencie.

Fundacja Compassion in World Farming Polska 
ul. Marszałkowska 28A/15 
00-576 Warszawa

ŚWIATOWE WYDATKI 2023/2024ŚWIATOWE PRZYCHODY 2023/2024
 

Powyższe zestawienia stanowią przegląd globalnych przychodów i wydatków w okresie od 1 kwietnia 
2023 r. do 31 marca 2024 r. Sprawozdanie finansowe polskiego oddziału fundacji można znaleźć na naszej 
stronie www.ciwf.pl. 

Compassion in World Farming Polska jest organizacją pożytku publicznego z potwierdzonym wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym  
(nr 0000484066) i uprawnieniami do otrzymywania 1,5% podatku.

Wydrukowano na papierze z certyfikatem FSC.

Aby podpisać nasze petycje i przekazać datek na rzecz zakończenia hodowli przemysłowej  
– skontaktuj się z nami!

ODWIEDŹ www.ciwf.pl/Raport2024    NAPISZ NA wspieram@ciwf.pl 

PRZEKAŻ               0000484066

16 262 551 £
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 4 859 769 £ Darowizny indywidualne
  4 365 064 £ Granty i kluczowe darowizny
 2 510 311 £ Darowizny w testamentach   
 177 288 £ Przychód z inwestycji


